

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Tarpaper Recycling ApS

Naverland 2, 16., 2600 Glostrup

CVR-nr. 29 63 24 72

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. december 2023.

Karsten Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tarpaper Recycling ApS Naverland 2, 16. 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 29 63 24 72
	Stiftet: 26. juni 2006
	Hjemsted: Albertslund
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Karsten Rasmussen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	NKR Gruppen ApS
Dattervirksomhed	Tarpaper Recycling AB, Sverige

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er indsamling og forarbejdning af tagpap, både nyt og gammelt. Efter forarbejdning sælges det færdige produkt som et CE godkendt produkt til Asfaltværker m.v. Ved denne proces opnås det, at slutbrugeren kan anvende et produkt, der er CO2 besparende for miljøet.

Tarpaper Recycling er blandt de første i verden, som systematisk har etableret en genanvendelsesproces for tagpap-affald. Der er en stor miljømæssig gevinst ved at kunne tilbyde affaldsproducenter bortskaffelse af tagpapaffald til genanvendelse

Dette harmonerer fuldt ud med Miljøministeriets prioriteringer om øget genanvendelse i Danmark, hvilket vi er glade for at kunne repræsentere.

CO2 reduktion og klimavenlig genanvendelse

For hvert ton asfalt, der fremstilles med genanvendt bitumen fra tagpap, reduceres CO2-udslippet med 60 kg sammenlignet med traditionel asfalt. Det giver derfor rigtig god mening at genanvende tagpap frem for at lade det gå til spilde. Tarpaper har udviklet både metoder og maskiner til genanvendelse af den olie og fibermateriale der findes i tagpap. Som frontløber i nedrivningsbranchen, har vi udviklet på et ubrugeligt affaldsprodukt og gjort det til et salgsprodukt i asfaltindustrien. Både olie og fibermaterialet genbruges og udnyttes som nye råstoffer.

Facts

- 100 % genbrug af tagpapaffald
- CEE-mærkning af produktet BitumenMix
- Erstatte nye råstoffer
- Slutkunden sparer op til 60 kg CO2 pr ton på nyt produceret asfalt
- Asfaltproducenten sparer op til 7% af produktionsomkostninger pr ton

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -1.866.044 mod -1.283.000 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets indtjening er presset og det er ledelsens forventning, at selskabet har behov for at få tilført yderligere likviditet i det kommende regnskabsår.

Som følge af ovenstående har selskabets moderselskab erklæret at støtte selskabets drift de kommende 12 måneder, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	2.046.903	1.788
2 Personaleomkostninger	-3.410.293	-2.194
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-793.711	-743
Driftsresultat	-2.157.101	-1.149
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	121.077	0
Andre finansielle indtægter	2.394	84
3 Øvrige finansielle omkostninger	-292.456	-218
Resultat før skat	-2.326.086	-1.283
4 Skat af årets resultat	460.042	0
Årets resultat	-1.866.044	-1.283
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-116.954	0
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	-300.041	0
Overføres til øvrige reserver	0	-839
Disponeret fra overført resultat	-1.449.049	-444
Disponeret i alt	-1.866.044	-1.283

Balance 30. juni

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	376.513	9
6 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	63.262	75
7 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	753
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>439.775</u>	<u>837</u>
8 Grunde og bygninger	6.692.227	6.942
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	391.788	963
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.084.015</u>	<u>7.905</u>
10 Kapitalandele i tilknyttet virksomhed	238.032	117
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>238.032</u>	<u>117</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.761.822</u>	<u>8.859</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	485.885	936
Varer under fremstilling	75.000	50
Fremstillede varer og handelsvarer	597.804	607
Varebeholdninger i alt	<u>1.158.689</u>	<u>1.593</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.103.352	894
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	460.042	0
Andre tilgodehavender	107.062	36
Periodeafgrænsningsposter	16.693	22
Tilgodehavender i alt	<u>1.687.149</u>	<u>952</u>
Likvide beholdninger	44.830	45
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.890.668</u>	<u>2.590</u>
Aktiver i alt	<u>10.652.490</u>	<u>11.449</u>

Balance 30. juni

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Selskabskapital	150.000	150
Reserve for opskrivninger	4.807.831	4.807
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	117
Reserve for udviklingsomkostninger	293.680	594
Overført resultat	-4.488.537	-5.040
Egenkapital i alt	<u>762.974</u>	<u>628</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttet virksomhed	4.346.693	4.381
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.346.693</u>	<u>4.381</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.347.060	986
Gæld til tilknyttede virksomheder	61.139	1.098
Anden gæld	4.134.624	4.356
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.542.823</u>	<u>6.440</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.889.516</u>	<u>10.821</u>
Passiver i alt	<u>10.652.490</u>	<u>11.449</u>

1 Usikkerhed om going concern

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode kr.	Reserve for udviklings- omkost- ninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli						
2022	150.000	4.807.831	116.954	593.721	-5.039.488	629.018
Resultatandel	0	0	-116.954	0	-1.449.049	-1.566.003
Årets regulering	0	0	0	-300.041	0	-300.041
Koncerntilskud	0	0	0	0	2.000.000	2.000.000
	150.000	4.807.831	0	293.680	-4.488.537	762.974

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets indtjening er presset og de stigende energipriser medføre at ledelsen forventer at selskabet har behov for at få tilført yderligere likviditet i det kommende regnskabsår.

Som følge af ovenstående har selskabets moderselskab erklæret at støtte selskabets drift de kommende 12 måneder, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.121.800	1.964
Pensioner	237.059	193
Andre omkostninger til social sikring	51.434	37
	3.410.293	2.194
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	4
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	292.456	218
	292.456	218
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-460.042	0
	-460.042	0

Noter

5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Kostpris 1. juli 2022	845.670	846
Overførsler	1.129.541	0
Kostpris 30. juni 2023	1.975.211	846
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-837.516	-829
Årets afskrivninger	-8.154	-8
Overførsler	-753.028	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-1.598.698	-837
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	376.513	9

6. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder

Kostpris 1. juli 2022	229.044	219
Tilgang i årets løb	0	10
Kostpris 30. juni 2023	229.044	229
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-154.227	-138
Årets afskrivninger	-11.555	-16
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-165.782	-154
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	63.262	75

Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 t.kr.
7. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. juli 2022	1.129.541	1.130
Overførsler	-1.129.541	0
Kostpris 30. juni 2023	0	1.130
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-376.514	0
Årets afskrivninger	-376.514	0
Årets nedskrivninger	0	-377
Overførsler	753.028	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	0	-377
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	0	753
8. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2022	779.457	779
Kostpris 30. juni 2023	779.457	779
Opskrivninger 1. juli 2022	8.470.268	8.470
Opskrivninger 30. juni 2023	8.470.268	8.470
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-2.308.702	-2.058
Årets afskrivninger	-248.796	-249
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-2.557.498	-2.307
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	6.692.227	6.942

Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 t.kr.	
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. juli 2022	2.030.729	1.249	
Tilgang i årets løb	369.469	781	
Afgang i årets løb	-747.631	0	
Kostpris 30. juni 2023	1.652.567	2.030	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-1.067.120	-974	
Årets afskrivninger	-146.831	-93	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-46.828	0	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-1.260.779	-1.067	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	391.788	963	
10. Kapitalandele i tilknyttet virksomhed			
Kostpris 1. juli 2022	749.022	749	
Kostpris 30. juni 2023	749.022	749	
Opskrivninger 1. juli 2022	-632.067	-632	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	121.077	0	
Opskrivninger 30. juni 2023	-510.990	-632	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	238.032	117	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Tarpaper Recycling AB, Sverige	100 %	238.032	498.571
		238.032	498.571

Noter

11. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til tilknyttet virksomhed	4.346.693	0	4.346.693	0
	4.346.693	0	4.346.693	0

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for 3. part er der givet pant nom. 4.000 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 6.692 t.kr.

Derudover har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 600 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.103

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	728
Huslejeforpligtelse	6
Andre eventualforpligtelser	21
Eventualforpligtelser i alt	755

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på mellem 12 og 23 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 728 t.kr.

Huslejeforpligtelse:

Selskabet har indgået huslejekontrakt, hvor selskabet har 6 måneders opsigelsesvarsel til den første i en måned, svarende til en huslejeforpligtelse på 6 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået el-aftale med en restløbetid på 18 måneder og en samlet forpligtelse på 21 t.kr.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NKR Gruppen ApS, CVR-nr. 31174171, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet..

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Navnet er skjult

Direktør og dirigent

Serienummer: 240d1d8c-9e63-482e-9491-7a0530019871

IP: 91.189.xxx.xxx

2023-12-22 12:47:44 UTC



Morten Bo Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 7fdfba47-031d-4f32-8919-12c7730bdb86

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-12-22 21:43:27 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**